
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 65 
 

 

 

 
Oggetto: Acquisto licenze utilizzo cartoni animati “Omenuts”, “Tui e Tuie”, “Rite e Cjossul”.  

 

 

 

L’anno 2019 il giorno 20 del mese di novembre si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 

signori: 

 

 

 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente  X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente  X 

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

D’Alì  Giovanni Presidente  X  

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Eros 

Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della cultura 

friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 67 e 

67 bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della lingua 

friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. n. 235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quali vengono nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Eros Cisilino; 

DATO ATTO che l’ARLeF ha realizzato, negli anni, il doppiaggio in lingua friulana di alcune serie di cartoni 

animati e nello specifico: “Omenuts” (in quattro volumi), “Tui e Tuie” e “Rite e Cjossul”, provvedendo all’acquisto 

della licenza cd. Homevideo e per la diffusione tramite il canale televisivo di Telefriuli; 

RILEVATO che la predetta licenza relativa a “Omenuts” è ormai scaduta e che si ritiene necessario rinnovare la 

medesima per ulteriori 2 anni; 

DATO ATTO, inoltre, che le licenze – come sopra descritte – relative a “Tui e Tuie” e “Rite e Cjossul” sono 

rispettivamente in scadenza al 29/03/2021 e al 10/10/2022; 

RITENUTO, visti i nuovi modi di accedere ai video che oramai comprendono ampiamente l’uso dei canali online 

mentre è residuale la visione passiva tramite TV, di ampliare le licenze in essere estendendole anche alla 

possibilità di messa online dei cartoni animati sul canale YouTube dell’ARLeF e di creare un apposito link sul sito 

dell’Agenzia medesima; 

ESAMINATI i preventivi di spesa per quanto sopra descritto, presentati da Belka Media soc. coop. che detiene i 

diritti su tali cartoni animati, prot. 2246/ARLeF/2019 e 2247/ARLeF/2019 del 18/11/2019; 

RITENUTO, pertanto, di  stanziare, a tal fine, la somma di euro 34.696,00 e di autorizzare il direttore, dott. 

William Cisilino, all’affidamento del servizio in parola; 

RICHIAMATO l’art. 2 dello Statuto dell’ARLeF che prevede la possibilità di sostenere direttamente le spese per 

l’acquisizione dei beni e dei servizi necessari alle proprie specifiche esigenze; 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono interamente riportate di: 

 

1. procedere al rinnovo della licenza sui cartoni animati “Omenuts”, per ulteriori 2 anni, comprendendo 

anche la possibilità di messa online dei cartoni animati sul canale YouTube dell’ARLeF nonchè di creare 

un apposito link sul sito dell’Agenzia medesima; 

2. ampliare le licenze in essere sui cartoni animati in friulano “Tui e Tuie” e “Rite e Cjossul” prevendo per 

gli stessi anche possibilità di messa online dei cartoni animati sul canale YouTube dell’ARLeF e di creare 

un apposito link sul sito dell’Agenzia medesima; 

3. di stanziare a tal fine la somma di euro 34.696,00; 

4. di demandare a successivi atti del Direttore, ai sensi dell’art. 8 bis dello Statuto dell’ARLeF, l’assunzione 

dei relativi impegni di spesa ed ogni altro adempimento conseguente.   

 

Il Presidente 

Eros Cisilino 

        Il Direttore 
dr. William Cisilino 


